



ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 69
DECRETO N° 605/22
SEGUNDO LLAMADO

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los nueve días del mes de septiembre del año dos mil veintidós, siendo las once horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por María Valeria Pitón, Documento Nacional de Identidad N° 28.779.819, actuando como Apoderada de la firma denominada "JLP CONSTRUCCIONES SA" CUIT N° 30-71722335-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, folio de actuación notarial, declaración jurada de constitución de correo electrónico y mantenimiento de oferta, firmado en todas sus hojas.

Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	HORMIGÓN ELABORADO H13	140	M3	\$ 28.938,00	\$ 4.051.320,00
TOTAL					\$ 4.051.320,00

SON PESOS CUATRO MILLONES CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS VEINTE CON 00/100.(\$4.051.320,00)-----



Gobierno de la Ciudad de La Paz

2. Propuesta presentada por Vietta Raul, Documento Nacional de Identidad N° 10.087.507, en carácter de Presidente de la firma denominada "CHAVI SA" CUIT N° 30-65900020-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y folio de actuación notarial firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	HORMIGÓN ELABORADO H13	140	M3	\$ 49.700,00	\$ 6.958.000,00
TOTAL					\$ 6.958.000,00

**SON PESOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CON 00/100.
(\$9.958.000,00)**-----

3. Propuesta presentada por Kees Eduardo Günther, Documento Nacional de Identidad N° 28.125.810, en carácter de Titular de la firma denominada "KEES EDUARDO GÜNTHER" CUIT N° 23-28125810-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	HORMIGÓN ELABORADO H13	140	M3	\$ 24.130,75	\$ 3.378.305,00
TOTAL					\$ 3.378.305,00

SON PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCO CON 00/100. (\$3.378.305,00)-----

4. Propuesta presentada por Giebert Juan Edgardo, Documento Nacional de Identidad N°10.070.316, en carácter de Gerente de la firma denominada "JOHN GIEBERT SRL" CUIT N° 30-70952147-7. Adjunta pliego de condiciones, planilla



Gobierno de la Ciudad de La Paz



de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	HORMIGÓN ELABORADO H13	140	M3	\$ 24.490,80	\$ 3.428.712,00
TOTAL					\$ 3.428.712,00

SON PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS DOCE CON 00/100. (\$3.428.712,00)-----

Siendo las once horas y veinticinco minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

LIC. BAROLÍN MARÍA SOL
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.